2

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
от «……»                            2022 года №

г. Кострома
Об утверждении порядка предоставления субсидии государственному унитарному предприятию «Костромская областная аптечная база» на увеличение уставного фонда в целях финансового обеспечения затрат на закупку лекарственных препаратов и других фармацевтических товаров за счет средств резервного фонда администрации Костромской области в 2022 году
В целях обеспечения населения Костромской области лекарственными препаратами в условиях роста оптовых цен на импортные лекарства в связи с введением в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», распоряжением администрации Костромской области «О выделении средств из резервного фонда администрации Костромской области»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидии государственному унитарному предприятию «Костромская областная аптечная база» на увеличение уставного фонда в целях финансового обеспечения затрат на закупку лекарственных препаратов и других фармацевтических товаров за счет средств резервного фонда администрации Костромской области в 2022 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор области
	С. Ситников

[image: image1]